6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595 Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018

Contratado:
Contratado: QUALITY PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI LTDA,
CNPJ 19.256.118/0001-03, Rua Nova Primeira, 398, Altos/Casa
A - CEP 66.033-570 - Condor / Belém PA, telefone (91) 3272-
0633.
Ellen Cristiane da Silva Moreira
 Ordenadora de Despesa

Protocolo: 299932

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 198/2018-PGE.G. Belém, 06 de abril de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, que trata
o Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no percentual de 56%
(sessenta por cento) ao servidor Raimundo Santos Souza, id.
funcional nº 26280/1, a contar de 04.04.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 299661

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 206/2018-PGE.G. Belém, 10 de abril de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão,
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Aparecida Neves Ponte Souza 5747635/1 2ª parcela 2007/2010 10.04 a 09.05.18

Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 1ª parcela 2011/2014 16.04 a 15.05.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 299885

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 007/2018-PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições
que lhe são delegadas pelo Decreto de 19 de agosto de 2016,
publicado no D.O.E. Nº 33.195 e, com base no § 8º do Art. 65 da
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do
Contrato nº 007/2018-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
– PRODEPA, CNPJ/MF nº 05.059.613/0001-18, com vistas
a prestação de serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – TIC para a Procuradoria-Geral do Estado do
Pará, em Belém, em conformidade com a Proposta Comercial
nº 006/2018-PRODEPA, que é parte integrante e indivisível do
presente Instrumento, sendo eles: Hospedagem de Servidor
(Colocation) E-PGE, Hospedagem de WebSite 5GB (Revista
Eletrônica), Hospedagem de WebSite 30GB, Internet 100MBPS,
IP Válido através de NAT, Licença de Uso de Sistemas Globais
(SIAFEM e SIMAS), Link de Dados Fibra 100MBPS e Hospedagem
de Servidor Virtualizado, passando esta a ser:
UG: 25101

Funcional Programática: 25101.03.126.1424.8238
Elemento de Despesa: 339140
Fonte: 0101.
Belém (PA), 10 de Abril de 2018.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 300002

FÉRIAS
.

 Portaria nº 201/2018-PGE.G. Belém, 09 de abril de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão,
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Afonso Carlos Paulo de Oliveira Junior 57193437/1 2017/2018 02.04 a 01.05.18

Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2 2016/2017 11.04 a 10.05.18

Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 2017/2018 15.05 a 13.06.18

Daniel Cordeiro Peracchi 55590268/2 2016/2017 16.05 a 14.06.18

Diego Leão Castelo Branco 5902820/2 2015/2016 02.05 a 31.05.18

Florentino José Neves dos Santos 6121543/1 2017/2018 14.05 a 12.06.18

Francisco Edson Lopes da Rocha Junior 5738342/1 2016/2017 02.05 a 31.05.18

Graco Ivo Alves Rocha Coelho 5807182/1 2017/2018 15.05 a 13.06.18

Humberto Bezerra Maia Filho 5132231/4 2016/2017 07.05 a 05.06.18

João Bosco Ribeiro Monteiro 3084779/1 2017/2018 14.05 a 12.06.18

Laurimarcio da Cruz Figueira 57215238/1 2017/2018 02.05 a 31.05.18

Maria Tereza Barros da Silva 5135494/1 2017/2018 14.05 a 12.06.18

Marilene Cordeiro Alves 5005272/11 2017/2018 14.05 a 12.06.18

Rodrigo Costa Lobato 70096724/3 2017/2018 24.05 a 22.06.18

Tatilla Passos Bento 54196707/1 2017/2018 03.05 a 01.06.18

Valdeci Camelo Xavier 3155820/1 2015/2016 14.05 a 12.06.18

Vanuza Costa Conceição 5933104/1 2017/2018 07.05 a 05.06.18

Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 2017/2018 10.05 a 08.06.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 299540

255.915.412-91, 03 e ½ (Três e meia) diárias, para custear
despesas com viagem ao município de Castanhal, no período

de 17 a 20/04/2018, para realização do Curso de Planejamento

Estratégico para a Excelência das Organizações Sociais sem fi ns

lucrativos: Transformando sonhos em realidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 10 de abril de 2018.

SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 299634

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO - CMG
Contrato: 001/2011/CMG
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por
mais 09 (nove) meses o contrato Nº 001/2011/CMG, com fulcro
no Art. 57, inciso II c/c o § 3º, inciso I Art. 62, da Lei Federal n°
8.666/93 e Lei 8.245/91 e parecer jurídico n° 015/2018 – AJUR/
CMG.
Valor Mensal: R$ 15.911,35
Valor Total: R$ 143.202,15
Data da Assinatura: 28/03/2018
Vigência: 01/04/2018 a 31/12/2018
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

04.122.1297.8315 339036 01010000 Estadual

Locador: ANTÔNIO CÉSAR DE AZEVEDO NEVES
Endereço: Rua dos Mundurucus, nº 2904, aptº 2801, Bairro:
Cremação, Belém – PA.
CEP: 66.040-033  - Belém/PA   Telefone: (91) 3202-7400
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM  RG 21133

Protocolo: 299712

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 006/2018 - GVG
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Valor Global: R$- 26.350,00
Data da Assinatura: 06 de abril de 2018
Vigência: 06/04/2018 a 05/05/2018
Objeto: Realização de 03 shows musicais nas cidades de Marabá,,
nos dias 06, 07 e 08/04/2018, respectivamente.
Dotação orçamentária:
Programa - 1424
PTRES - 32.8253
Ação - 232240
Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101000000
Plano Interno - 523.000.8253C